[image: image1.png]PROTOCOLO 1793/2017 - 02/05/2017 15:17

INDICAÇÃO Nº  919/2017
                Assunto: Solicita a limpeza do córrego localizado no bairro Mombuca, paralelo a Estrada Municipal Leopoldino Bortolossi conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que na administração anterior foi dado inicio na limpeza do córrego acima citado, até a ponte de acesso ao sítio do Sr Atílio Bergamin, e hoje encontra-se assoreado e com muito mato.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que seja dada a continuidade da limpeza no córrego do Bairro Mombuca a partir do ponto de onde parou, pois moradores se sentem prejudicados, causando transtornos aos mesmos e aos usuários que se utilizam daquele local
                                    SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR